



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01032023-243999
CG-DL-E-01032023-243999

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 873]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 28, 2023/फाल्गुन 9, 1944

No. 873]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 28, 2023/PHALGUNA 9, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 28 फरवरी, 2023

का.आ. 910(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3363(अ) तारीख 22 जुलाई 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के महोबा जिले में NH34 के कि.मी. 187.9 से कि.मी.226.3 (डिस्ट्रिक्ट मेजस्ट्रेट ऑफिस, महोबा (यूपी)) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "03 अगस्त 2022 " को "दैनिक भास्कर" और "हिन्दूस्तान टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के महोबा जिले में NH34 के कि.मी. 187.9 से कि.मी. 226.3 (जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, महोबा (यूपी)) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: महोबा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: महोबा				
	गांव का नाम: डहरा				
1	20	निजी	पड़ती	0.037	सुसन्त कुमार पुत्र राजाराम नि. ग्राम, कल्लू पुत्र राजाराम नि. ग्राम 20/1 (20/1)
	गांव का नाम: फतेहपुर बजरिया				
2	10	निजी	सिंचित	1.233	श्रीमती सरोज पत्नी अरविन्द नि. पलका हाल मु. सुभाष नगर महोबा, श्रीमती सुमन पत्नी रामगोपाल नि. ग्राम (10)
3	11	सरकारी	असिंचित	0.019	चकरोड (11)
4	18	निजी	सिंचित	1.402	कालीचरन पुत्र अजुदवी नि.ग्राम, मुन्ना पुत्र अजुदवी नि.ग्राम, प्रकाश पुत्र अजुदवी नि.ग्राम, श्रीमती रामबाई पत्नी स्व. अजुदवी नि. ग्राम (18)
5	19	सरकारी	असिंचित	0.06	बंन्धी (19)
6	257	सरकारी	असिंचित	0.051	रास्ता (257)
7	266	निजी	सिंचित	0.099	गौतम शर्मा पुत्र प्रेमनाथ शर्मा नि. गाँधी नगर महोबा

					(266)
8	270	सरकारी	असिंचित	0.03	नाली (270)
9	271	सरकारी	असिंचित	0.07	मुख्य मार्ग (271)
10	272	निजी	बंजर	0.064	गौरवनाथ शर्मा पुत्र सोमनाथ शर्मा नि.गांधीनगर महोबा, प्रेमनाथ पुत्र रामलाल नि.गांधीनगर महोबा, नरेन्द्र कुमार पुत्र बेनी प्रसाद नि.गांधीनगर महोबा, श्रीमती पुष्पारानी खरे दाया.प.डा. अवधेश कुमार/4ए./1 सीतापुर रोड लखनऊ, श्रीमती सुषमा श्रीवाश्तव पत्नी सतीषचन्द्र श्रीवाश्तव/201 संजीवनी नगर जबलपुर म.प्र., नवीन वर्मा पुत्र रायबहादुर खरे नि. सराफीपुरा महोबा, प्रवीण कुमार खरे प्रदीप कुमार पुत्रगण रायबहादुर खरे नि. सराफीपुरा महोबा (272)
11	273	निजी	बंजर	0.226	गौरवनाथ शर्मा पुत्र सोमनाथ शर्मा नि.गांधीनगर महोबा, प्रेमनाथ पुत्र रामलाल नि.गांधीनगर महोबा, नरेन्द्र कुमार पुत्र बेनी प्रसाद नि.गांधीनगर महोबा, श्रीमती पुष्पारानी खरे दाया.प.डा. अवधेश कुमार/4ए./1 सीतापुर रोड लखनऊ, श्रीमती सुषमा श्रीवाश्तव पत्नी सतीषचन्द्र श्रीवाश्तव/201 संजीवनी नगर जबलपुर म.प्र., नवीन वर्मा पुत्र रायबहादुर खरे सराफीपुरा महोबा, प्रवीण कुमार खरे प्रदीप कुमार पुत्रगण रायबहादुर खरे सराफीपुरा महोबा ()
12	274	निजी	बंजर	0.298	गौरवनाथ शर्मा पुत्र सोमनाथ शर्मा नि.गांधीनगर महोबा, प्रेमनाथ पुत्र रामलाल नि.गांधीनगर महोबा, नरेन्द्र कुमार पुत्र बेनी प्रसाद नि.गांधीनगर महोबा, श्रीमती पुष्पारानी खरे

					दाया.प.डा. अवधेश कुमार/4ए./1 सीतापुर रोड लखनऊ, श्रीमती सुषमा श्रीवाश्तव पत्नी सतीषचन्द्र श्रीवाश्तव/201 संजीवनी नगर जबलपुर म.प्र., नवीन वर्मा पुत्र रायबहादुर खरे सराफीपुरा महोबा, प्रवीण कुमार खरे प्रदीप कुमार पुत्रगण रायबहादुर खरे सराफीपुरा महोबा (274)
13	275	निजी	सिंचित	2.91	देवेन्द्र कुमार तिवारी पुत्र गया प्रसाद नि.मलकपुरा महोबा, अलका तिवारी पत्नी देवेन्द्र कुमार नि.मलकपुरा महोबा, राजेन्द्र कुमार पुत्र गया प्रसाद नि.मलकपुरा महोबा, अर्चना तिवारी पत्नी राजेन्द्र कुमार नि.मलकपुरा महोबा, धीरेन्द्र कुमार पुत्र गया प्रसाद नि.मलकपुरा महोबा, विनोद कुमार पुत्र किशोरीलाल नि.बाईपास महोबा (275/1)
14	284	सरकारी	मुख्य मार्ग	0.007	मुख्य मार्ग (284)
15	285 Mi	निजी	सिंचित	1.461	कुमार सिद्धार्थ पुत्र राजेश कुमार नि. सराफीपुरा महोबा, कुमार सम्भव पुत्र राजेश कुमार नि. सराफीपुरा महोबा, कुमार अनुभव पुत्र राजेश कुमार नि. सराफीपुरा महोबा, श्रीमती ललित पत्नी स्व.राजेश कुमार नि. सराफीपुरा महोबा, राकेश कुमार पुत्र विश्वेश्वरदयाल तिवारी नि. सराफीपुरा महोबा, बृजेश कुमार पुत्र विश्वेश्वरदयाल तिवारी नि. सराफीपुरा महोबा (285/2)
16	292 Mi	निजी	सिंचित	2.366	ज्योति प्रकाश पुत्र केशवदत्त नि. शराफीपुरा महोबा, शरद कुमार पुत्र केशवदत्त नि.शराफीपुरा महोबा, सुनील कुमार पुत्र केशवदत्त नि.शराफीपुरा महोबा 292/1, कुमार सिद्धार्थ पुत्र राजेश कुमार नि. सराफीपुरा महोबा, कुमार अनुभव पुत्र राजेश कुमार

					नि.सराफीपुरा महोबा, कुमार सम्भव पुत्र राजेश कुमार नि. सराफीपुरा महोबा, राकेश कुमार पुत्र विश्वेश्वर दयाल तिवारी नि. शराफीपुरा महोबा, वृजेश कुमार पुत्र विश्वेश्वर दयाल तिवारी नि. शराफीपुरा महोबा 292/2 (292/1, 292/2)
17	293	सरकारी	असिंचित	0.024	नाला (293)
18	296	निजी	सिंचित	0.571	ज्योति प्रकाश पुत्र केशवदत्त नि. शराफीपुरा महोबा, शरद कुमार पुत्र केशवदत्त नि.शराफीपुरा महोबा, सुनील कुमार पुत्र केशवदत्त नि.शराफीपुरा महोबा 296/1, कुमार सिद्धार्थ पुत्र राजेश कुमार नि.सराफीपुरा महोबा, कुमार अनुभव पुत्र राजेश कुमार नि. सराफीपुरा महोबा, कुमार सम्भव पुत्र राजेश कुमार नि. सराफीपुरा महोबा, राकेश कुमार पुत्र विश्वेश्वर दयाल तिवारी नि. शराफीपुरा महोबा, वृजेश कुमार पुत्र विश्वेश्वर दयाल तिवारी नि. शराफीपुरा महोबा (296/2)
19	32	सरकारी	असिंचित	0.05	नहर मि. सरकार (32)
20	349	सरकारी	असिंचित	0.013	नाली (349)
21	50	निजी	सिंचित	0.232	गया प्रसाद पुत्र प्यारेलाल नि. ग्राम 50/3, प्रेमनारायण पुत्र रतन नि. ग्राम 50/4, फूलरानी पत्नी स्व. रतन नि. ग्राम 50/5, महेन्द्र पुत्र रतन नि. ग्राम 50/6 (50/3, 50/4, 50/5, 50/6)
22	51	निजी	सिंचित	1.023	अल्ला जल्ला सानहू मुतवल्ली का. रियाज उद्दीन पुत्र इमामुद्दीन सा. काजीपुरा कस्बा महोबा (51)
23	52	निजी	सिंचित	0.196	श्रीमती कौशी पत्नी बल्लू नि. मलकपुरा महोबा (52)

24	53	निजी	सिंचित	0.293	मोहित पुत्र जगदीश, अरमान ना.बा. 15 वर्ष व आकाश ना.बा. 10 वर्ष पुत्रगण जगदीश, संर. श्रीमती संध्यारानी (माँ) व कु. काजल ना.बा. 8 वर्ष पुत्री जगदीश व श्रीमती संध्यारानी पत्नी स्व० जगदीश नि. मकलपुरा (महोबा) (53)
25	54	निजी	सिंचित	0.264	नीरज जुगलकिशोर पुत्रगण सुकुरु व श्रीमती रानी उर्फ पम्मी पत्नी स्व. सुकुरु नि. मलकपुरा कस्बा महोबा (54)
26	9	निजी	सिंचित	0.201	नीरज जुगलकिशोर पुत्रगण सुकुरु व श्रीमती रानी उर्फ पम्मो पत्नी स्व. सुकुरु नि. मलकपुरा कस्बा महोबा (9)
गांव का नाम: नत्थूपुरा					
27	562	निजी	सिंचित	0.724	छिम्मी पुत्र नत्थू नि. फतेहपुर बजरिया, शान्ती देवी पत्नी सियाराम नि. ग्राम फतेहपुर बजरिया, जगदीश सोनी पुत्र सुन्दरलाल नि. हरपालपुर, तह. नौगाँव, जिला छतरपुर, आरिफ अंसारी उर्फ सानू पुत्र गफूर अंसारी नि. पनवाड़ी, तहसील कुलपहाड़ (562)
28	566	निजी	सिंचित	0.065	बशीर पुत्र रहीम फतेहपुर बजरिया (566 मि.)
29	580	निजी	बंजर/पड़ती/असिंचित	0.314	छिम्मी पुत्र नत्थू नि. फतेहपुर बजरिया, बरेलाल पुत्र नत्थू नि. फतेहपुर बजरिया श्रीमती जुक्खन दा. बेवा जमुना प्रसाद नि. फतेहपुर बजरिया, राजू पुत्र गनपत नि. फतेहपुर बजरिया, भगवानदास पुत्र गनपत नि. फतेहपुर बजरिया, छविलाल पुत्र नन्दुवा नि. फतेहपुर बजरिया, रामचन्दा पुत्र नन्दुवा नि. फतेहपुर बजरिया, पंचा पुत्र नन्दुवा नि. फतेहपुर बजरिया, कुन्जा पुत्र किशन नि. फतेहपुर बजरिया, मुन्ना पुत्र किशन नि. फतेहपुर बजरिया, देवीदीन पुत्र सीताराम नि.

					फतेहपुर बजरिया, कन्हैयालाल पुत्र सेवालाल नि. फतेहपुर बजरिया, हीरालाल पुत्र सेवालाल नि. फतेहपुर बजरिया, महेशचन्द्र पुत्र सेवालाल नि. फतेहपुर बजरिया, पप्पू पुत्र सेवालाल नि. फतेहपुर बजरिया, लखन पुत्र गोपाल नि. फतेहपुर बजरिया, रतुवा पुत्र गोपाल नि. फतेहपुर बजरिया, टुट्टी पुत्र गोपाल नि. फतेहपुर बजरिया, श्रीमती राधारानी पत्नी स्व राजाराम नि.ग्राम, कुंवरलाल पुत्र राजाराम नि.ग्राम, दीनदयाल पुत्र राजाराम नि.ग्राम, खुशीलाल पुत्र राजाराम नि.ग्राम, अशोक कुमार पुत्र राजाराम नि. ग्राम, घनश्याम पुत्र घुरियां नि. फतेहपुर बजरिया, नाला (580क, 580ख, 580ग)
30	581	निजी	सिंचित	0.468	पाशादीन पुत्र पूरनचन्द्र नि. महोबा (581)
31	582	निजी	सिंचित	0.498	नरेन्द्र, धीरेन्द्र पुत्रगण नेतराम नि. फतेहपुर बजरिया, श्रीमती शिवकली पत्नी नेतराम नि. फतेहपुर बजरिया (582)
32	585	सरकारी	असिंचित	0.018	चकरोड (585)
33	587	निजी	सिंचित	0.22	दीपक कुमार पुत्र रामकृपाल नि. महोबा (587)
34	588	निजी	सिंचित	0.032	कुन्जा पुत्र किसना नि. फतेहपुर बजरिया (588)
35	603	सरकारी	असिंचित	0.052	रास्ता (603)
36	604	निजी	सिंचित	0.223	वीरेन्द्र कुमार पुत्र किशनप्रसाद नि. कानपुर अनवर गंज म.नं. 90/53 (604)
37	605	निजी	सिंचित	0.427	विजय कुमार पुत्र किशनप्रसाद नि. कानपुर अनवर गंज म.नं. 90/53 (605)

38	606	निजी	सिंचित	0.212	शिवकुमार पुत्र किशनप्रसाद नि. कानपुर अनवर गंज म. 90/53 (606)
39	607	निजी	सिंचित	0.161	मुन्ना पुत्र रिखैयां नि. महोबा (607)
40	654	निजी	सिंचित	1.58	राजेन्द्र कुमार पुत्र रघुनाथ नि. मलकपुरा महोबा 654/2, शिव कुमार पुत्र अशोक कुमार व श्रीमती लक्ष्मी पत्नी स्व. अशोक कुमार नि. सराफीपुरा महोबा 654/1 (654/1, 654/2)
41	655	सरकारी	असिंचित	0.017	चकरोड (655)
42	656	निजी	सिंचित	0.861	मुन्ना पुत्र रघुनाथ नि. महोबा (656)
43	660	सरकारी	असिंचित	0.059	बंजर (660)
44	661	सरकारी	असिंचित	0.033	मुख्य मार्ग (661)
45	665	निजी	सिंचित	0.085	विनोद पुत्र नाथूराम निवासी पतीबरा महोबा (665)
46	670	निजी	सिंचित	0.878	मुन्ना पुत्र रिखैयां नि. महोबा (670)
47	671	निजी	सिंचित	0.619	लोकनाथ पुत्र रघुनाथ नि. शराफीपुरा महोबा (671)
48	674 Mi	निजी	सिंचित	0.021	लोकनाथ पुत्र रघुनाथ निवासी मलकपुरा महोबा, मुन्ना पुत्र रघुनाथ निवासी मलकपुरा महोबा, प्रेमकुमार पुत्र रघुनाथ निवासी मलकपुरा महोबा, अशोक कुमार पुत्र रघुनाथ निवासी मलकपुरा महोबा, राजेन्द्र कुमार पुत्र रघुनाथ नि. मलकपुरा महोबा 674/3 (674/3)
49	697	सरकारी	असिंचित	0.198	रोड मि. सरकार (697)
50	911	निजी	पड़ती	1.126	अर्पित तिवारी पुत्र राकेश तिवारी नि.

					सराफीपुरा महोबा, सुरेशचन्द्र पुत्र मोतीलाल नि. सराफीपुरा महोबा, श्रीमती अनुसुइया पत्नी कृपाल नि. गाँधी नगर महोबा, दिशांत नाबा. पुत्र राजू संर. स्वामी प्रसाद बाबा नि. गाँधी नगर महोबा, जयप्रकाश पुत्र द्वारिका प्रसाद नि. नयापुरा नैकाना महोबा 911/1 (911/1)
51	912	निजी	सिंचित	0.065	हल्के पुत्र गुबिन्दा नि. ग्राम (912)
52	914	सरकारी	असिंचित	0.003	नाली (914)
53	915	सरकारी	असिंचित	0.161	बंजर 915/2 (915/2)
गांव का नाम: बिलवई					
54	2044	सरकारी	असिंचित	0.098	नाला (2044)
55	2053	निजी	सिंचित	1.458	लालदिमान पुत्र रामसहाय नि. ग्राम (20532053)
56	2056	निजी	सिंचित	0.01	शत्रुघ्न सिंह पुत्र मिटलूलाल सिंह महान नि. ग्राम (2056)
57	2057	निजी	सिंचित	0.383	ओमप्रकाश पुत्र पृथ्वीराज नि. ग्राम (2057)
58	2058	निजी	पड़ती	0.255	तीरथ पुत्र फूलसिंह निवासी मु0 बजरंग वार्ड गांधीनगर महोबा तहसील व जिला महोबा (2058)
59	2059	निजी	सिंचित	0.178	श्रीमती सुनीता देवी पत्नी ओमप्रकाश नि. ग्राम (2059)
60	2060	सरकारी	असिंचित	0.392	बंजर (मिलिकयत सरकार) (2060)
गांव का नाम: बिलरही					
61	335	सरकारी	असिंचित	0.003	सड़क मि. सरकार (335)

62	347	निजी	सिंचित	0.138	सुरेन्द्र पुत्र सूरजप्रसाद नि. श्रीनगर, नन्दराम पुत्र सूरजप्रसाद नि. श्रीनगर, कुलदीप पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, संदीप पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, पवन पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, विवेक पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, श्रीमती कुन्ती पत्नी स्व. राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, कु. रीति नाबालिग 5 वर्ष पुत्री दीपक तिवारी संरक्षक श्रीमती अनुराधा तिवारी माँ नि. श्रीनगर, श्रीमती अनुराधा तिवारी पत्नी स्व. दीपक तिवारी नि. श्रीनगर 347/2, श्रीमती कुन्ती देवी पत्नी स्व. राजेन्द्र कुमार श्रीनगर, श्रीमती अनुराधा तिवारी पत्नी स्व. दीपक तिवारी नि. श्रीनगर, कु. रीति नाबा. उम्र 06 वर्ष पुत्री स्व. दीपक तिवारी संर. श्रीमती अनुराधा तिवारी माँ नि. श्रीनगर 347/4 (347/2, 347/4)
63	349	निजी	सिंचित	0.311	महादेव पुत्र कल्ला नि. श्रीनगर, गिरधारीलाल पुत्र कल्ला नि. श्रीनगर, हजारीलाल पुत्र कल्ला नि. श्रीनगर, भवानीदीन पुत्र कल्ला नि. श्रीनगर (349)
64	350	सरकारी	असिंचित	0.012	चकरोड (350)
65	351	निजी	पड़ती	0.005	सुरेन्द्र पुत्र सूरजप्रसाद नि. श्रीनगर, नन्दराम पुत्र सूरजप्रसाद नि. श्रीनगर, कुलदीप पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, संदीप पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, पवन पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, विवेक पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, श्रीमती कुन्ती पत्नी स्व. राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, कु. रीति नाबालिग 5 वर्ष पुत्री दीपक तिवारी संर. श्रीमती अनुराधा तिवारी माँ नि. श्रीनगर श्रीमती अनुराधा तिवारी पत्नी स्व. दीपक तिवारी नि. श्रीनगर (351)

66	37	सरकारी	असिंचित	1.432	बंजर (37/6)
67	38	निजी	सिंचित	0.249	अमित कुमार पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, रामप्रकाश पुत्र नाथूराम नि. श्रीनगर, दिव्यांश नाबालिग 12 वर्ष पुत्र संदीप कुमार संरक्षक श्रीमती ज्योति माँ निवासी श्रीनगर, तहसील व जिला महोबा, दीपांश नाबालिग 9 वर्ष पुत्र संदीप कुमार संरक्षक श्रीमती ज्योति माँ निवासी श्रीनगर, तहसील व जिला महोबा, श्रीमती ज्योति पत्नी स्व.संदीप कुमार निवासी श्रीनगर, तहसील व जिला महोबा, 38क, 38ख (38क, 38ख)
68	43	निजी	बंजर	0.029	अमित कुमार पुत्र राजेन्द्र कुमार नि. श्रीनगर, रामप्रकाश पुत्र नाथूराम नि. श्रीनगर, दिव्यांश नाबालिग 12 वर्ष पुत्र संदीप कुमार संरक्षक श्रीमती ज्योति माँ निवासी श्रीनगर, तहसील व जिला महोबा, दीपांश नाबालिग 9 वर्ष पुत्र संदीप कुमार संरक्षक श्रीमती ज्योति माँ निवासी श्रीनगर, तहसील व जिला महोबा, श्रीमती ज्योति पत्नी स्व. संदीप कुमार निवासी श्रीनगर, तहसील व जिला महोबा, 43/2 (43/2)
69	44	निजी	सिंचित	0.019	रामनाथ पुत्र जुधियां नि. ग्राम 44/1 (44/1)
70	45	निजी	सिंचित	0.032	श्रीमती प्रेमा पाण्डे पत्नी गंगासागर नि. श्रीनगर, गोपाल पुत्र रामलाल नि. श्रीनगर, मुन्ना पुत्र रामलाल नि. श्रीनगर, लखन पुत्र रामलाल नि. श्रीनगर, बाबुलाल पुत्र सुखलाल नि. श्रीनगर, शंकर पुत्र सुखलाल नि. श्रीनगर (45)
71	46	निजी	बंजर	0.02	सूरज प्रसाद पुत्र शिवनाथ नि. श्रीनगर, गनेशीलाल पुत्र शिवनाथ नि. श्रीनगर,

					देवेन्द्र कुमार पुत्र मूलचन्द्र नि. श्रीनगर, मोहन पुत्र प्रेमचन्द्र नि. श्रीनगर हाल नि. मालवीय नगर कांचे जिला जालौन, श्रीमती मनोरमा पत्नी प्रेमचन्द्र नि. श्रीनगर हाल नि.मालवीय नगर कोंच जिला जालौन. (46)
	गांव का नाम: चंदपुरा				
72	288	निजी	पड़ती	0.384	हरिश्चन्द्र पुत्र सुखलाल नि. ग्राम (288)
73	296	निजी	सिंचित	0.222	रमैया पुत्र तुलसिया नि. ग्राम (296)
	गांव का नाम: चोंदौ				
74	166	सरकारी	असिंचित	0.288	रेलवे (मिलिकयत सरकार) (166)
75	237	सरकारी	असिंचित	0.005	बंजर 237/19 (237/19)
76	251	निजी	सिंचित	0.325	भवानीदीन पुत्र चन्नी नि.ग्राम (251)
77	252	निजी	सिंचित	0.286	श्रीमती ज्योति मिश्रा पुत्री जयप्रकाश मिश्रा, मदनपाल, नवलकिशोर पुत्रगण सिददा निवासी ग्राम, भीषमपाल पुत्र शिद्दा नि. ग्राम (252)
78	254	सरकारी	असिंचित	0.019	सेक्टर रोड (254)
79	255	निजी	सिंचित	0.739	राजाराम पुत्र अमर सिंह नि. ग्राम, प्रकाशचन्द्र पुत्र अमर सिंह, ब्रजलाल पुत्र अमर ंसिंह, श्रीमती अशोकरानी पत्नी स्व. अमर सिंह नि. ग्राम 255/1ए गोविन्दास पुत्र मुतिया नि. ग्राम 255/2, केशव प्रसाद पुत्र रामदास नि. फतेहपुर बजारिया 255/3 (255/1 (0.039), 255/2(0.171), 255/3 (0.529))
80	256	निजी	सिंचित	0.005	श्रीमती गेंदारानी पत्नी कल्लू नि.ग्राम,

					मदनपाल पुत्र सिद्धा नि.ग्राम, नवल किशोर पुत्र सिद्धा नि. ग्राम, अवधरानी पत्नी स्व. सिद्धा नि.ग्राम, भवानीदीन पुत्र चन्नी नि.ग्राम, मु. राहत पुत्र कदीर मु. नि.ग्राम ढलैतनपुरा महोबा (256)
81	257	निजी	सिंचित	0.696	श्रीमती गेंदरानी पत्नी कल्लू नि.ग्राम, मदनपाल पुत्र सिद्धा नि.ग्राम, नवल किशोर पुत्र सिद्धा नि. ग्राम, अवधरानी पत्नी स्व. सिद्धा नि.ग्राम, भवानीदीन पुत्र चन्नी नि.ग्राम, मु. राहत पुत्र कदीर मु. नि.ग्राम ढलैतनपुरा महोबा (257)
82	258	निजी	सिंचित	0.05	गौरीशंकर पुत्र सरजुवा नि. ग्राम, बसन्तलाल पुत्र हरदयाल नि. ग्राम, देशराज पुत्र सीताराम, रमेश, मानसिंह, लवकुश पुत्रगण नन्दू उर्फ नन्दराम निवासी ग्राम (258)
83	259	सरकारी	असिंचित	0.036	नाला (259)
84	261	निजी	सिंचित	0.342	जगतसिंह पुत्र हरलाल नि.ग्राम, कुँवरलाल पुत्र हरलाल नि.ग्राम 261/2 (261/2)
85	262	निजी	सिंचित	0.433	गौरीशंकर पुत्र सरजुवा नि. ग्राम, बसन्तलाल पुत्र हरदयाल नि. ग्राम, देशराज पुत्र सीताराम, रमेश, मानसिंह, लवकुश पुत्रगण नन्दू उर्फ नन्दराम निवासी ग्राम (262)
86	265	निजी	सिंचित	0.494	श्रीमती गेंदरानी पत्नी कल्लू नि.ग्राम, मदनपाल पुत्र सिद्ध गोपाल नि.ग्राम, नवल किशोर पुत्र सिद्धगोपाल नि.ग्राम. (265)
87	266	निजी	सिंचित	0.056	जयबाई पत्नी भुमानीदीन नि. ग्राम (266)

88	28	निजी	सिंचित	0.464	कल्लू पुत्र धूराम नि.ग्राम 28/1, संतोष कुमार पुत्र रामदास फतेहपुर बजरिया 28/3, प्रमोद कुमारी पत्नी दशरथ नि. आलमपुरा महोबा, 28/4 (28/1 (0.060), 28/3 (0.202), 28/4 (0.202))
89	31	सरकारी	असिंचित	0.173	नाला (31)
90	32	निजी	पड़ती	0.04	श्रीमती कमलेश पत्नी सुरेन्द्र निवासी बजरंग चौक सुभाष नगर महोबा, प्रेमसुख पुत्र मतियाँ नि.ग्राम, मातादीन पुत्र डिल्लीपत नि.ग्राम, किशन पुत्र डिल्लीपत नि.ग्राम, केशर पुत्री डिल्लीपत नि.ग्राम, रामपाल पुत्र डिल्लीपत नि.ग्राम, मुलिया पत्नी स्व. डिल्लीपत नि.ग्राम, कल्लू पुत्र धूराम नि.ग्राम (32)
91	33	सरकारी	असिंचित	1.233	चारागाह बंजर (33/1, 33/2)
92	338	निजी	सिंचित	0.45	दशरथ पुत्र टुटियाँ नि. ग्राम (338)
93	34	निजी	बंजर	0.164	जैनेन्द्र कुमार पुत्र शिवराम निवासी नयापुरा बन्धान वाडर, महोबा (34)
94	347	निजी	सिंचित	0.053	ओम प्रकाश पुत्र लक्ष्मन नि. ग्राम (347)
95	348	निजी	सिंचित	0.678	दयाराम पुत्र नल्लू नि. ग्राम (348)
96	35	निजी	बंजर	0.141	कल्लू पुत्र धूराम नि.ग्राम, श्रीमती रनियां उर्फ रानी पत्नी सन्तराम चांदों 35/1, गोविन्दास पुत्र मतियाँ नि.ग्राम, प्रेमसुख पुत्र मतियाँ नि.ग्राम, मातादीन पुत्र डिल्लीपत नि.ग्राम, किशन पुत्र डिल्लीपत नि.ग्राम, केशर पुत्री डिल्लीपत नि.ग्राम, रामपाल पुत्र

					डिल्लीपत नि.ग्राम, मुलिया पत्नी स्व.डिल्लीपत नि.ग्राम, कल्लू पुत्र धूराम नि.ग्राम, राजाराम, प्रकाशचन्द्र, वृजलाल पुत्रगण अमरसिंह, श्रीमती अशोकरानी दाया बेवा अमरसिंह नि. ग्राम 35/2 (35/1, 35/2)
97	350	निजी	सिंचित	0.044	सीताराम पुत्र लछीराम नि.ग्राम, देशराज, खेमराज, टेकचन्द्र पुत्रगण राजाराम, श्रीमती राजाबाई पत्नी राजाराम नि.ग्राम, कलुवा पुत्र लछीराम नि. ग्राम (350)
98	357	सरकारी	असिंचित	0.399	पहाड़ 357/2 (357/2)
99	358	निजी	बंजर	0.04	जगदीश पुत्र छबीला नि. ग्राम (358)
100	359	निजी	बंजर	0.302	जाहर सिंह, देवेन्द पुत्रगण रामचरन, श्रीमती मूनीया पत्नी रामचरण नि. ग्राम चांदो 359/1, कलुवा पुत्र लछीराम नि. ग्राम 359/2, देशराज, खेमराज, टेकचन्द्र पुत्रगण राजाराम, श्रीमती राजाबाई पत्नी स्व. राजाराम नि. ग्राम 359/3 (359/1, 359/2, 359/3)
101	36	निजी	बंजर	0.352	गंगाधर पुत्र कम्बोदा नि.ग्राम, पूरन पुत्र जुगुरूवा नि.ग्राम, हरदास पुत्र जुगुरूवा नि.ग्राम, मुन्नीलाल पुत्र जुगुरूवा नि.ग्राम घनश्याम पुत्र जुगुरूवा नि.ग्राम, लक्ष्मी पुत्र गुन्दा नि.ग्राम, भान सिंह पुत्र मोहनलाल नि.ग्राम, कालका प्रसाद पुत्र मोहनलाल नि.ग्राम, शंकर पुत्र मोहनलाल नि.ग्राम, काशीराम पुत्र मोहनलाल नि.ग्राम, बाबू पुत्र लालदिमान नि.ग्राम, राजू पुत्र लालदिमान नि. ग्राम, श्रीमती प्रेमरानी पत्नी स्व.लालदिमान नि.ग्राम

					(36)
102	360	निजी	पोखर	0.077	रामसेवक पुत्र गनपत नि.ग्राम, लालसिंह पुत्र किशोरी नि.ग्राम, नारायण सिंह पुत्र किशोरी नि.ग्राम, श्रीमती शोभारानी उर्फ पतिया पत्नी स्व.किशोरी नि. ग्राम (360)
103	361	सरकारी	असिंचित	0.032	बन्धी (361)
104	362	निजी	सिंचित	0.312	सीताराम पुत्र लछीराम नि. ग्राम (362)
105	363	सरकारी	असिंचित	0.061	मरघट (363)
106	364	सरकारी	असिंचित	0.089	नाला (364)
107	368	निजी	सिंचित	0.003	जाहर सिंह देवेन्द पुत्रगण रामचरण, श्रीमती मुनिया पत्नी रामचरण नि. ग्राम (368)
108	369	निजी	सिंचित	0.302	जाहर सिंह देवेन्द पुत्रगण रामचरण श्रीमती मुनिया पत्नी रामचरण नि. ग्राम (369)
109	37	निजी	सिंचित	0.1	गंगाधर पुत्र कम्बोदा नि.ग्राम, पूरन पुत्र जुगुरूवा नि.ग्राम, हरदास पुत्र जुगुरूवा नि.ग्राम, मुन्नीलाल पुत्र जुगुरूवा नि.ग्राम, घनश्याम पुत्र जुगुरूवा नि.ग्राम, लक्ष्मी पुत्र गुन्दा नि.ग्राम, भान सिंह पुत्र मोहनलाल नि.ग्राम, कालका प्रसाद पुत्र मोहनलाल नि.ग्राम, शंकर पुत्र मोहनलाल नि.ग्राम, काशीराम पुत्र मोहनलाल नि.ग्राम, बाबू पुत्र लालदिमान नि.ग्राम, राजू पुत्र लालदिमान नि. ग्राम, श्रीमती प्रेमरानी पत्नी स्व.लालदिमान नि.ग्राम (37)
110	370	निजी	बंजर	0.074	गजराज पुत्र विजय नि. ग्राम गौरीशंकर पुत्र विजय नि.ग्राम, श्रीमती कुसुम पत्नी स्व.विजय नि. ग्राम

					(370)
111	373/585	निजी	पोखर	0.031	रामसेवक पुत्र गनपत नि. ग्राम (373/585)
112	404	निजी	सिंचित	0.204	दयाराम पुत्र चतुर्भुज नि.ग्राम, रामसिंह पुत्र चतुर्भुज नि.ग्राम, मलखान सिंह पुत्र चतुर्भुज नि.ग्राम, फिरोज पुत्र रामेश्वर नि. ग्राम (404)
113	406	सरकारी	असिंचित	0.01	बन्धान (406)
114	407	निजी	सिंचित	0.94	छत्रपाल पुत्र किशना नि.ग्राम, तुलाराम पुत्र किशना नि.ग्राम, श्रीमती सुकरतन पत्नी किशना नि.ग्राम 407/1, गजराज सिंह पुत्र धनीराम नि.ग्राम, ठाकुरदास पुत्र उमराव नि.ग्राम, जनक सिंह पुत्र विश्वनाथ नि.ग्राम, गुमान सिंह पुत्र विश्वनाथ नि.ग्राम, श्रीमती केला पत्नी स्व. विश्वनाथ नि.ग्राम, प्रभूदयाल पुत्र धनीराम नि.ग्राम 407/2, टुटियाँ पुत्र कल्लू नि. ग्राम 407/3 (407/1, 407/2, 407/3)
115	408	निजी	सिंचित	0.264	गजराज सिंह पुत्र धनीराम नि.ग्राम, ठाकुरदास पुत्र उमराव नि.ग्राम, जनक सिंह पुत्र विश्वनाथ नि.ग्राम, गुमान सिंह पुत्र विश्वनाथ नि.ग्राम, श्रीमती केला पत्नी स्व. विश्वनाथ नि.ग्राम, प्रभूदयाल पुत्र धनीराम नि.ग्राम (408)
116	409	निजी	सिंचित	0.015	गजराज सिंह पुत्र धनीराम नि.ग्राम, ठाकुरदास पुत्र उमराव नि.ग्राम, जनक सिंह पुत्र विश्वनाथ नि.ग्राम, गुमान सिंह पुत्र विश्वनाथ नि.ग्राम, श्रीमती केला पत्नी स्व. विश्वनाथ नि.ग्राम, प्रभूदयाल पुत्र धनीराम नि.ग्राम (409)
117	410	निजी	सिंचित	0.4	भगवानदास पुत्र टुटियाँ नि. ग्राम 410/2

					(410/2)
118	417	निजी	बंजर	0.058	खुमनिया पत्नी मतैयां नि0 रहेलिया 417/1, बरदानी, भगवानदास, रामदयाल पुत्रगण किशोरीलाल नि0 मुढहरा 417/2 (417/1, 417/2)
119	418	निजी	सिंचित	0.358	श्रीमती सूरज कली पत्नी पुरुषोत्तमदास रायकोट महोबा 418/1, प्रकाशचन्द्र पुत्र परसराम नि. ग्राम 418/2 (418/1, 418/2)
120	419	सरकारी	असिंचित	0.001	चकरोड (419)
121	420	सरकारी	असिंचित	0.046	बंजर (420)
122	421	निजी	पड़ती	0.065	प्रकाशचन्द्र पुत्र परसराम नि.ग्राम (421)
123	422	सरकारी	असिंचित	0.091	सेक्टर रोड (422)
124	423	निजी	असिंचित	0.016	श्रीमती प्रेमरानी पत्नी रामलाल, माथुरनपुरा महोबा (423)
125	475	सरकारी	असिंचित	0.196	सड़क (मिलिकयत सरकार) (475)
126	505	निजी	पड़ती	0.022	आशिष कुमार एँस्/ओ ओमप्रकाश, महतबानपुरा महोबा आकृषक पूर्ण (505)
127	506	सरकारी	असिंचित	0.008	सेक्टर रोड (506)
128	507	निजी	असिंचित	0.125	अशीष कुमार पुत्र ओमप्रकाश महतबानपुरा महोबा (507)
129	508	निजी	असिंचित	0.803	अशीष कुमार पुत्र ओमप्रकाश महतबानपुरा महोबा (508)
130	509	निजी	बंजर	0.19	मु.नफीस पुत्र मु.अनीस नि.ग्रांट गंज महोबा, मु. शोयब पुत्र रईस नि.ग्रांट गंज

					महोबा (509)
131	514	निजी	सिंचित	0.095	रतन पुत्र मनुवा, गिरजा रानी पत्नी स्व. मनुवां नि.ग्राम, कालीचरन पुत्र पंचमलाल नि.माथुरनपुरा महोबा, श्रीमती विमला पत्नी रघुवर दयाल नि. नौगाव तह. कुलपहाड (514)
132	515	निजी	सिंचित	0.217	प्रकाशचन्द्र पुत्र परसराम नि.ग्राम, श्रीमती मालती पत्नी भैया प्रसाद नि. अम्बेडकर नगर, कवरई (515)
133	516	निजी	बंजर	0.03	बृजलाल पुत्र छबीला नि. ग्राम (516)
134	518	निजी	सिंचित	0.237	सरमन पुत्र गुरुवा नि. ग्राम मूलचन्द्र पुत्र रामचरन नि. ग्राम, श्रीमती कला पत्नी स्व.रामचरन नि. ग्राम, प्रकाशचन्द्र पुत्र परशराम नि. ग्राम (518)
135	519	सरकारी	असिंचित	0.004	चकरोड (519)
136	520	निजी	पड़ती	0.046	जगदीश नारायन तिवारी पुत्र राधाचरन नि.मलकपुरा महोबा 520/1, दयाराम पुत्र नत्थू नि. ग्राम 520/2 (520/2)
137	521	निजी	सिंचित	0.463	शीलारानी पत्नी नाथूराम नि. ग्राम (521)
138	522	निजी	पड़ती	0.401	भवानीदीन पुत्र चन्नी नि.ग्राम भूपेन्द्र सिंह पुत्र बाबू सिंह नि.जमरेही तह. अतरा बांदा, रविन्द्र सिंह पुत्र रधुराज सिंह नि.विदोखर थोकमंदनी तह.जि. हमीरपुर (522)
139	523	निजी	पड़ती	0.185	नाथूराम पुत्र भैयालाल नि. ग्राम (523)
140	524	सरकारी	असिंचित	0.03	चकरोड (524)

141	525	निजी	सिंचित	0.345	रामकृष्ण गुप्ता पुत्र बाबूराम गुप्ता नि.नयापुरा नैकाना महोबा, राममनोहर तिवारी पुत्र गोकुल प्रसाद नि. कैमाहा महोबा, राजवेन्द्र कुमार पुत्र अशोक कुमार गुप्ता नि. नयापुरा नैकाना महोबा, शुशील कुमार पुत्र रामकृपाल गुप्ता नि. समदनगर महोबा (525)
142	528	सरकारी	असिंचित	0.018	चकरोड (528)
143	531	निजी	पड़ती	0.302	घासीराम पुत्र हरीचरन नि.ग्राम, शंकरलाल पुत्र बल्लू प्रसाद नि. इमलीबरा महोबा (531)
144	532	निजी	पड़ती	0.548	पन्नुलाल पुत्र कालीदीन सरमन, गोविन्दास पुत्रगण गोरेलाल, जगदीश प्रसाद ग्याप्रसाद पुत्रगण डिल्लीपत, श्रीमती सरदार पत्नी स्व. डिल्लीपत निवासीगण ग्राम चांदौ (532)
145	533	सरकारी	असिंचित	0.015	चकरोड (533)
146	534	निजी	बंजर	0.077	मैयादीन दयाराम पुत्रगण भुम्मा नि. मु. पतीबरा महोबा, (534)
147	535	निजी	बंजर	0.028	ईश्वरदयाल, मनोज, धमेन्द्र, प्रेम, अमित ना.बा. 17 वर्ष सुमित ना.बा. 12 वर्ष पुत्रगण छननू संर. श्रीमती कलावती पत्नी स्व. छननू, नि0 रायकोट महोबा, श्रीमती कलावती पत्नी हन्नू नि. रायकोट महोबा (535)
148	59	सरकारी	असिंचित	0.001	चकरोड (59)
149	60	सरकारी	असिंचित	0.017	बन्धी 60/1 (60/1)
150	61	निजी	सिंचित	1.937	मु.साबिर खॉ पुत्र मु. अब्दुल रहीम खॉ नि. फतेहपुर बजरिया

					(61)
151	62	निजी	सिंचित	0.666	गंगाधर पुत्र कम्बोदा नि.ग्राम, भान सिंह पुत्र मोहनलाल नि.ग्राम, कालका प्रसाद पुत्र मोहनलाल नि. ग्राम, शंकर पुत्र मोहनलाल नि. ग्राम, काशीराम पुत्र मोहनलाल नि. ग्राम (62)
152	63	निजी	सिंचित	0.273	रामसेवक पुत्र स्वामी प्रसाद नि. ग्राम, तुलाराम पुत्र स्वामी प्रसाद नि. ग्राम (63)
153	64	निजी	सिंचित	0.101	हरीराम पुत्र कालीचरन नि. ग्राम, रामेश्वर पुत्र कालीचरन नि. ग्राम, माधव प्रसाद पुत्र तुलसिया नि.ग्राम, रामसेवक पुत्र स्वामीप्रसाद नि. ग्राम, तुलाराम पुत्र स्वामी प्रसाद नि. ग्राम (64)
154	90	सरकारी	असिंचित	0.002	चकरोड (90)
155	91	सरकारी	असिंचित	0.101	बंजर (91)
156	92	निजी	सिंचित	0.125	प्रेमसुख पुत्र मुतियां नि. ग्राम 92/3 (92/3)
	गांव का नाम: मिरतला				
157	275	निजी	सिंचित	0.109	देवेन्द्र सिंह पुत्र गुलाब सिंह नि. ग्राम (2755)
158	277	सरकारी	असिंचित	0.018	चकरोड (277)
159	284	सरकारी	असिंचित	0.098	बंधान (284)
160	285	निजी	सिंचित	2.501	रंजीत सिंह पुत्र रामदास नि.ग्राम, सुरेन्द्र सिंह पुत्र रामदास नि.ग्राम, धीरज सिंह पुत्र रामदास नि.ग्राम, देवेन्द्र सिंह पुत्र गुलाब सिंह नि.ग्राम 285/1, अशोकरानी पत्नी रंजीत सिंह नि.ग्राम, आनंद कुमार पुत्र सुरेन्द्र सिंह व कुमारी

					रोशनी पुत्री सुरेन्द्र सिंह नि.ग्राम, देवेन्द्र सिंह पुत्र गुलाब सिंह नि.ग्राम 285/2 (285/1, 285/2)
161	289	निजी	सिंचित	0.085	दयाराम पुत्र घसीटा नि. ग्राम (289)
162	290	सरकारी	असिंचित	0.013	चकरोड (290)
163	291	निजी	सिंचित	0.646	रामपाल सिंह पुत्र हरीदास नि.ग्राम (291)
	गांव का नाम: मुडहरा				
164	149	निजी	सिंचित	0.064	श्रीमती नजमा खातून उर्फ छम्मन पुत्री औलाद खां पत्नी नूरउददीन नि. राठ (149)
	गांव का नाम: रहिलिया				
165	195	सरकारी	असिंचित	0.005	नहर (195)
166	207	निजी	सिंचित	0.018	रामकुमार, रामनाथ पुत्रगण खलबल नि. ग्राम चन्द्रपुरा (207)
167	208	निजी	सिंचित	0.017	दारूल उलूम गौसिया रजिबया प्र., अब्दुल खालिक पिता हाजी बदलू नि.कत्तीपुरा, महोबा (208)
168	213	निजी	सिंचित	0.001	तुलसीदास पुत्र पारीछत नि. ग्राम (213)
169	216	निजी	सिंचित	0.007	चिंटोला पुत्र दुरगाई नि.बम्हौरी गुसाई, मुन्नीलाल पुत्र जुग्गा नि. बम्हौरी गुसाई, सुरेशचंद्र पुत्र बैजनाथ नि.कादीपुरा महोबा, राजेश पुत्र धूराम कस्बाथाई महोबा (216)
170	24	निजी	सिंचित	0.188	कृपाशंकर पुत्र बदलुवा नि. चन्दपुरा, रामरतन पुत्र बदलुवा नि. चन्दपुरा, श्रीमती रामकुँवर पत्नी स्व. बदलुवा नि. चन्दपुरा. (24)

171	31	निजी	सिंचित	0.029	राजाराम पिता दुर्जन नि.चंदपुरा अमर सिंह पिता लक्ष्मन नि. सिंह भवानी महोबा (31)
172	32	निजी	सिंचित	0.141	हल्के पुत्र बल्लुआ नि. ग्राम 32/4 (32/4)
173	42	निजी	सिंचित	0.006	जगन्नाथ प्रसाद, संतोष कुमार, हरिश्चन्द्र पुत्रगण जवाहरलाल नि. टिकरीपुरा तह. व जिला महोबा, प्रेमनारायन, विनोद, राजेन्द्र उर्फ श्रीकांत पुत्रगण मातादीन, श्रीमती कुसुम पत्नी मातादीन (42)
			कुल	51.36	

[फा. सं. NHAI/PIU/CHHP/Eco.Corri./Sagar-Kabrai/3a/2017/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th February, 2023

S.O. 910(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3363(E) dated 22 July, 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH34 on the stretch of land from Km 187.9 to Km 226.3 (District Magistrate Office, Mahoba (UP)) in the district of MAHOBHA in the state of UTTAR PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Dainik Bhaskar*” and “*Hindustan Times*” both dated 03 August, 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH34 in the stretch of land from NH34 (District Magistrate Office, Mahoba (UP)) in the district of MAHOBHA in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: MAHOBHA		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mahoba				
	Village: Daharra				
1	20	Private	Padi	0.037	Susant Kumar S/o Rajaram ni. gram, Kallu S/o Rajaram ni. gram 20/1 20/1
	Village: Fatehpur Bajarja				
2	10	Private	Irrigated	1.233	Smt. Saroj W/o Arvind ni. Palka Hal Mu. Subhash Nagar Mahoba, Smt. Suman W/o Ramgopal ni. gram 10
3	11	Government	Non Irrigated	0.019	ChakRoad 11
4	18	Private	Irrigated	1.402	Kalicharan S/o Ajudavi ni. gram, Munna S/o Ajudavi ni. gram, Prakash S/o Ajudavi ni. gram, Smt. Rambai W/o Late Ajudavi ni. gram 18
5	19	Government	Non Irrigated	0.06	Bandhi 19
6	257	Government	Non Irrigated	0.051	Rasta 257
7	266	Private	Irrigated	0.099	Goutam Sharma S/o Premnath Sharma ni. Gandhinagar Mahoba 266
8	270	Government	Non Irrigated	0.03	Nali 270
9	271	Government	Non Irrigated	0.07	Mukhay marg 271
10	272	Private	Banjar	0.064	Gouravnath Sharma S/o Somnath Sharma ni. Gandhinagar Mahoba, Premnath S/o Ramlal ni. Gandhinagar Mahoba, Narendra kumar S/o Beni parsad ni. Gandhinagar Mahoba, Smt. Pusparani Khare Daya p. Da. Avadesh kumar /4A/1 Sitapur Road Lucknow, Smt. Sushma Srivastaw W/o Satishchandra Srivastaw /201 Sanjivni nagar Jabalpur M.P. Navin Varma S/o Raybahadur Khare ni. Sarafipura Mahoba, Parvin Kumar Khare Pardeep Kumar S/o Raybahadur Khare ni. Sarafipura Mahoba 272

11	273	Private	Banjar	0.226	Gouravnath Sharma S/o Somnath Sharma ni. Gandhinagar Mahoba, Premnath S/o Ramlal ni. Gandhinagar Mahoba, Narendra kumar S/o Beni parsad ni. Gandhinagar Mahoba, Smt. Pusparani Khare Daya p. Da. Avadesh kumar /4A/1 Sitapur Road Lucknow, Smt. Sushma Srivastaw W/o Satishchandra Srivastaw /201 Sanjivni nagar Jabalpur M.P. Navin Varma S/o Raybahadur Khare ni. Sarafipura Mahoba, Parvin Kumar Khare Pardeep Kumar S/o Raybahadur Khare ni. Sarafipura Mahoba 273
12	274	Private	Banjar	0.298	Gouravnath Sharma S/o Somnath Sharma ni. Gandhinagar Mahoba, Premnath S/o Ramlal ni. Gandhinagar Mahoba, Narendra kumar S/o Beni parsad ni. Gandhinagar Mahoba, Smt. Pusparani Khare Daya p. Da. Avadesh kumar /4A/1 Sitapur Road Lucknow, Smt. Sushma Srivastaw W/o Satishchandra Srivastaw /201 Sanjivni nagar Jabalpur M.P. Navin Varma S/o Raybahadur Khare ni. Sarafipura Mahoba, Parvin Kumar Khare Pardeep Kumar S/o Raybahadur Khare ni. Sarafipura Mahoba 274
13	275	Private	Irrigated	2.91	Devendra kumar Tiwari S/o Gyaparsad ni. Malakpur Mahoba, Alka Tiwari W/o Devendra kumar ni. Malakpur Mahoba, Rajendra kumar S/o Gyaparsad ni. Malakpur Mahoba, Archana Tiwari W/o Rajendra kumar ni. Malakpur Mahoba, Dheerendra kumar S/o Gyaparsad ni. Malakpura Mahoba, Vinod kumar S/o Kishorilal ni. Bypass Mahoba 275/1
14	284	Government	Mukhya Marg	0.007	Mukhay marg 284
15	285 Mi	Private	Irrigated	1.461	Kumar Siddhart S/o Rajesh Kumar ni. Sarafipura Mahoba, Kumar Sambhav S/o Rajesh Kumar ni. Sarafipura Mahoba, Kumar Anubhav S/o Rajesh kumar ni. Sarafipura Mahoba, Smt. Lalit W/o Late Rajesh kumar ni. Sarafipura Mahoba, Rakesh kumar S/o Visvesverdayal Tiwari ni. Sarafipura Mahoba, Brijesh kumar S/o Visvesverdayal Tiwari ni. Sarafipura Mahoba 285/2 285/2
16	292 Mi	Private	Irrigated	2.366	Jyoti prakash S/o Keshavdatt ni. Sarafipura Mahoba, Sarad kumar S/o keshavdatt ni. Sarafipura Mahoba, Suneel kumar S/o Keshavdatt ni.

					Sharafipura Mahoba 292/1, Kumar Siddhart S/o Rajesh Kumar ni. Sarafipura Mahoba, Kumar Anubhav S/o Rajesh kumar ni. sarafipura Mahoba, Kumar Sambhav S/o Rajesh Kumar ni. Sarafipura Mahoba, Rakesh kumar S/o Visvesverdayal Tiwari ni. Sarafipura Mahoba, Brijesh kumar S/o Visvesverdayal Tiwari ni. Sarafipura Mahoba 292/2 292/1, 292/2
17	293	Government	Non Irrigated	0.024	Nala 293
18	296	Private	Irrigated	0.571	Jyoti prakash S/o Keshavdatt ni. Sarafipura Mahoba, Sarad kumar S/o keshavdatt ni. Sarafipura Mahoba, Suneel kumar S/o Keshavdatt ni. Sharafipura Mahoba 296/1, Kumar Siddhart S/o Rajesh Kumar ni. Sarafipura Mahoba, Kumar Anubhav S/o Rajesh kumar ni. Sarafipura Mahoba, Kumar Sambhav S/o Rajesh Kumar ni. Sarafipura Mahoba, Rakesh kumar S/o Visvesverdayal Tiwari ni. Sarafipura Mahoba, Brijesh kumar S/o Visvesverdayal Tiwari ni. Sarafipura Mahoba 292/2 296/2
19	32	Government	Non Irrigated	0.05	Canal mi. Sarkar 32
20	349	Government	Non Irrigated	0.013	Nali 349
21	50	Private	Irrigated	0.232	Gya parsad S/o Pyarelal ni. gram 50/3, Premnarayan S/o Ratan ni. gram 50/4, Foolrani W/o Late Ratan ni. gram 50/5, Mahendra s/o Ratan ni. gram 50/6 50/3, 50/4, 50/5, 50/6
22	51	Private	Irrigated	1.023	Alla Jalla Sanhu Mutvalli ka. Riyaj uddin S/o Immamuddin Sa. Kajipura Kasba Mahoba 51
23	52	Private	Irrigated	0.196	Smt. Kausi W/o Baldu ni. Malakpura Mahoba 52
24	53	Private	Irrigated	0.293	Mohit S/o Jagdish, Arman na.ba. 15 years, Aakash na.ba. 10 years S/o Jagdish , San. Smt. Sandhya Rani (Maa), Ku. Kajal na.ba. 8 years D/o Jagdish, Smt. Sandhyarani W/o Jagdish, ni. Malakpura Mahoba 53
25	54	Private	Irrigated	0.264	Neeraj Jugalkishor S/o Sukuru, Smt. Rani Urf Pammi W/o Late Sukuru ni. Malakura Kasba 54
26	9	Private	Irrigated	0.201	Neeraj Jugalkishor S/o Sukuru, Smt.

					Rani Urf Pammo W/o Late Sukuru ni. Malakura Kasba 9
	Village: Nathupura				
27	562	Private	Irrigated	0.724	Chhimmee S/o Natthoo ni. Fatehpur Bajaria, Shanti Devi W/o Siyaram ni. gram Fatehpur Bajariya, Jagdesh soni S/o Sundarlal ni. Harpalpur, Tah. Nougaw, Distt. Chhatarpur, Arif Ansari Urf Sonu S/o Gafur Ansari Ni. Panwadi, Tah. Kulpahad 562
28	566	Private	Irrigated	0.065	Bashir S/o Rahim Fatehpur Bajariya 566 mi
29	580	Private	Banjar/Padti/Non-Irrigated	0.314	Chhimmee S/o Natthoo Fatehpur Bajaria, Barelal S/o Natthoo Ni. Fatehpur Bajariya Smt. Jukhan Da. Bewa Jamuna Parsad Fatehpura Bajariya Raju S/o Ganpat, Bagwandas S/o Ganpat Fatehpur Bajaria, Chavilal S/o Nanduwa ni. Fahtehpur Bajariya, Ramchandra S/o Nanduwa ni. Fahtehpur Bajariya, Pancha S/o Nanduwa ni. Fahtehpur Bajariya, Kunja S/o Kishan ni. Fahtehpur Bajariya, Munna S/o Kishan ni. Fahtehpur Bajariya, Devideen S/o Sitaram ni. Fahtehpur Bajariya, Kanhiyalal S/o Sewalal ni. Fahtehpur Bajariya, Hiralal S/o Sewalal ni. Fahtehpur Bajariya, Maheshchandra S/o Sewalal ni. Fahtehpur Bajariya, Pappu S/o Sewalal ni. Fahtehpur Bajariya, Lakhan S/o Gopal ni. Fahtehpur Bajariya, Ratuwa S/o Gopal ni. Fahtehpur Bajariya, Tutanti S/o Gopal ni. Fahtehpur Bajariya, Smt. Radharani W/o Late Rajaram ni gram, Kuwarlal S/o Rajaram ni. gram, Deendayal S/o Rajaram ni. gram, Khusilal S/o Rajaram ni. gram, Ashok kumar S/o Rajaram ni. gram, Ghanshyam S/o Ghuriya ni. Fatehpur Bajriya, Nala 580क, 580ख, 580/ग
30	581	Private	Irrigated	0.468	Pashadeen S/o Puranchandra ni. Mahoba 581
31	582	Private	Irrigated	0.498	Narendra, Dherendra S/o Netaram ni. Fatehpur Bajariya, Smt. Shivkali W/o Netaram ni. Fatehpur Bajariya 582
32	585	Government	Non Irrigated	0.018	ChakRoad 585
33	587	Private	Irrigated	0.22	Deepak Kumar S/o Ramkrupal ni. Mahoba 587

34	588	Private	Irrigated	0.032	Kunja S/o Kishna ni. Fatehpur Bajariya 588
35	603	Government	Non Irrigated	0.052	Rasta 603
36	604	Private	Irrigated	0.223	Virendra Kumar S/o Kishan Parsad ni. Kanpur Anwar Ganj H.No 90/53 604
37	605	Private	Irrigated	0.427	Vijay Kumar S/o Kishan Parsad ni. Kanpur Anwar Ganj H.No 90/53 605
38	606	Private	Irrigated	0.212	Shivkumar S/o Kishan parsad ni. Kanpur Anwar Ganj H.No 90/53 606
39	607	Private	Irrigated	0.161	Munna S/o Rikheya ni. Mahoba 607
40	654	Private	Irrigated	1.58	Rajendra Kumar S/o Raghunath ni. Malakpura Mahoba 654/2, Shiv Kumar S/o Ashok Kumar, Smt. Laxmi W/o Late Ashok Kumar R/o Mahoba 654/1 654/1, 654/2
41	655	Government	Non Irrigated	0.017	ChakRoad 655
42	656	Private	Irrigated	0.861	Munna S/o Raghunath ni. Mahoba 656
43	660	Government	Non Irrigated	0.059	Banjar 660
44	661	Government	Non Irrigated	0.033	Mukhy Marg 661
45	665	Private	Irrigated	0.085	Vinod S/o Nathuram ni. Patibara Mahoba 665
46	670	Private	Irrigated	0.878	Munna S/o Rikheya ni. Mahoba 670
47	671	Private	Irrigated	0.619	Lokhnath S/o Raghunath ni. Sharafipura Mahoba 671
48	674 Mi	Private	Irrigated	0.021	Lokhnath S/o Raghunath ni. Malakpura Mahoba, Munna S/o Raghunath ni. Malakpura Mahoba, Premkumar S/o Raghunath ni. Malakpura Mahoba, Ashok Kumar S/o Raghunath ni. Malakpura Mahoba, Rajendra kumar S/o Raghunath ni. Malakpura Mahoba 674/3 674/3
49	697	Government	Non Irrigated	0.198	Road Mi. Government 697
50	911	Private	Padti	1.126	Arpit Tiwari S/o Rakesh Tiwari ni. Sarrafipura Mahoba, Sureshchandra S/o Motilal ni. Sarrafipura Mahoba, Smt. Anusuiya W/o Krapal ni. Gandhi Nagar Mahoba, Dishant Naba. S/o Raju Sar. Swami parsad Baba ni.

					Gandhi nagar Mahoba, Jayprakash S/o Dwarika parsad ni. Nayapura Neykana Mahoba 911/1 911/1
51	912	Private	Irrigated	0.065	Halke S/o Gubinda Ni. gram 912
52	914	Government	Non Irrigated	0.003	Nali 914
53	915	Government	Non Irrigated	0.161	Banjar 915/2 915/2
	Village: Bilbai				
54	2044	Government	Non Irrigated	0.098	Nala 2044
55	2053	Private	Irrigated	1.458	Laldiman S/o Ramsahay ni. gram 2053
56	2056	Private	Irrigated	0.01	Shatrudhan singh S/o Mitthulal singh mahan ni. gram 2056
57	2057	Private	Irrigated	0.383	Omprakash S/o Prithviraj ni. gram 2057
58	2058	Private	Padti	0.255	Tirath S/o Foolsingh ni. Mu. Bajrang ward Gandhinagar Mahoba Tah. Distt. Mahoba 2058
59	2059	Private	Irrigated	0.178	Smt. Sunita devi W/o Omprakash ni. gram 2059
60	2060	Government	Non Irrigated	0.392	Banjar (Milkiyat Sarkar) 2060
	Village: Bilrahi				
61	335	Government	Non Irrigated	0.003	Road Mi. Sarkar 335
62	347	Private	Irrigated	0.138	Surendra S/o Suraj Prasad Ni. Srinagar, Nandram S/o Suraj Prasad Ni. Srinagar, Kuldeep S/o Rajendra Kumar Ni. Srinagar, Sandeep S/o Rajendra Kumar Ni. Srinagar, Vivek S/o Rajendra Kumar Ni. Srinagar, Smt. Kunti W/o Late Rajendra Kumar Ni. Srinagar, Ku. Reeti Nabalig 5 year d/o Deepak Tiwari Sanr. Smt. Anuradha Tiwari Maa Ni. Srinagar, Smt. Anuradha Tiwari W/o Late Deepak Tiwari Ni. Srinagar 347/2, Smt. Kunti Devi W/o Late Rajendra Kumar Srinagar, Smt. Anuradha Tiwari W/o Late Deepak Tiwari Ni. Srinagar, Ku. Reeti Naba. Age 06 year D/o Late Deepak Tiwari Sanr. Smt. Anuradha Tiwari Maa Ni. Srinagar 347/4 347/2, 347/4
63	349	Private	Irrigated	0.311	Mahadev S/o Kalla Ni. Srinagar, Girdharilal S/o Kalla Ni. Srinagar, Hajarilal S/o Kalla Ni. Srinagar,

					Bhavanideen S/o Kalla Ni.Srinagar 349
64	350	Government	Non Irrigated	0.012	Chak Road 350
65	351	Private	Padti	0.005	Surendra S/o Suraj Prasad Ni. Srinagar, Nandram S/o Suraj Prasad Ni. Srinagar, Kuldeep S/o Rajendra Kumar Ni. Srinagar , Sandeep S/o Rajendra Kumar Ni. Srinagar, Vivek /o Rajendra Kumar Ni. Srinagar, Smt. Kunti W/o Late Rajendra Kumar Ni. Srinagar, Ku. Reeti Nabalig 5 year d/o Deepak Tiwari Sanr. Smt. Anuradha Tiwari Maa Ni. Srinagar, Smt. Anuradha Tiwari W/o Late Deepak Tiwari Ni. Srinagar 351
66	37	Government	Non Irrigated	1.432	Banjar 37/6
67	38	Private	Irrigated	0.249	Amit Kumar S/o Rajendra Kumar Ni. Srinagar, Ram Prakash S/o Nathuram Ni. Srinagar, Divyansh Nabalig 12 year S/o Sandeep Kumar Sanrakshak Smt. Jyoti Maa Niwasi Srinagar, Tehsil & Distt. Mahoba, Deepansh Nabalig 9 year S/o Sandeep Kumar Sanrakshak Smt. Jyoti Maa Niwasi Srinagar tehsil & distt. Mahoba, Smt. Jyoti w/o Late Sandeep Kumar Niwasi Srinagar, Tehsil & Distt. Mahoba, 38 ka, 38 kha 38ka, 38kha
68	43	Private	Banjar	0.029	Amit Kumar S/o Rajendra Kumar Ni. Srinagar, Ram Prakash S/o Nathuram Ni. Srinagar, Divyansh Nabalig 12 year S/o Sandeep Kumar Sanrakshak Smt. Jyoti Maa Niwasi Srinagar, Tehsil & Distt. Mahoba, Deepansh Nabalig 9 year S/o Sandeep Kumar Sanrakshak Smt. Jyoti Maa Niwasi Srinagar, Tehsil & Distt. Mahoba, Smt. Jyoti W/o Late Sandeep Kumar Niwasi Srinagar, Tehsil & Distt. Mahoba 43/2
69	44	Private	Irrigated	0.019	Ramnath S/o Judhiyan Niwasi gram 44/1 44/1
70	45	Private	Irrigated	0.032	Smt. Prema Pandey W/o Gangasagar Niwasi Shrinagar, Gopal S/o Ramlal Niwasi Shrinagar, Munna S/o Ramlal Niwasi Shrinagar, Lakhan S/o Ramlal Niwasi Shrinagar, Babulal S/o Sukhlal Niwasi Shrinagar, Shankar S/o Sukhlal Niwasi Shrinagar. 45
71	46	Private	Banjar	0.02	Suraj Prasad S/o Shivnath Ni. Shrinagar, Ganeshilal S/o Shivnath Ni. Shrinagar, Devendra Kumar S/o

					Moolchandra Ni. Shrinagar, Mohan S/o Premchand Ni. Shrinagar Hal Ni. Malviya Nagar Koch Dist. Jalon, Smt. Manorma W/o Premchand Ni. Shrinagar Hal Ni. Malviya Nagar 46
	Village: Chand Pura				
72	288	Private	Padti	0.384	Harishchandra S/o Sukhlal Ni. Village 288
73	296	Private	Irrigated	0.222	Ramiya S/o Tulsia ni. Village 296
	Village: Chandao				
74	166	Government	Non Irrigated	0.288	Railway (Milkiyat Sarkar) 166
75	237	Government	Non Irrigated	0.005	Banjar 237/19 237/19
76	251	Private	Irrigated	0.325	Bhagwandeem S/o Chhani Niwasi gram 251
77	252	Private	Irrigated	0.286	Smt. Jyoti Mishra D/o Jayprakash Mishra Madanpal, Navalkishor S/o Sidda ni.gram, Bhishampal S/o Shidda R/o Village 252
78	254	Government	Non Irrigated	0.019	Sector Road 254
79	255	Private	Irrigated	0.739	Rajaram, Prakashchandra & Brjlal S/o Amar Singh Smt. Ashokrani W/o lateAmar Singh ni. gram, Govinddas S/o Mutiya ni. gram 255/2, Keshav Parsad S/o Ramdas Ni. Fatepur Bajriya 255/3 255/1 (0.039), 255/2(0.171), 255/3 (0.529)
80	256	Private	Irrigated	0.005	Smt. Gendarani W/o Kallu Ni. gram, Madanpal S/o Siddha ni. gram, Nawal Kishor S/o Siddha ni gram, Avdhrani W/o late Siddha ni. gram, Baghwandeem S/o Channi ni. gram, Mohammad Rahat S/o Kadir Mohammad Dhaletanpura Mahoba 256
81	257	Private	Irrigated	0.696	Smt. Gendarani W/o Kallu Ni. gram, Madanpal S/o Siddha ni. gram, Nawal Kishor S/o Siddha ni gram, Avdhrani W/o late Siddha ni. gram, Baghwandeem S/o Channi ni. gram, Mohammad Rahat S/o Kadir Mohammad Dhaletanpura Mahoba 257
82	258	Private	Irrigated	0.05	Gourishankar S/o Sarjuwa ni. gram Basantlal S/o Hardayal ni. gram, Deshraj S/o Sitaram Ramesh, Mansingh, Lavkush S/o Nandu urf Nandram niwasi gram 258

83	259	Government	Non Irrigated	0.036	Nala 259
84	261	Private	Irrigated	0.342	Jagatsingh S/o Harlal ni. gram, Kuwarlal S/o Harlal ni gram 261/2 261/2
85	262	Private	Irrigated	0.433	Gourishankar S/o Sarjuwa ni. gram Basantlal S/o Hardayal ni. gram Deshraj S/o Sitaram Ramesh, Mansingh, Lavkush S/o Nandu urf Nandram niwasi gram 262
86	265	Private	Irrigated	0.494	Smt. Gendarani W/o Kallu Ni. gram Madanpal S/o Sddha ni. gram, Naval Kishor S/o Siddhgopal ni gram 265
87	266	Private	Irrigated	0.056	Jaybai W/o Bhumanideen ni .gram 266
88	28	Private	Irrigated	0.464	Kallu S/o Dhuram ni.gram, Santosh kumar S/o Ramdash Fatehpur Bajariya, Pramod kumari w/o Dasrath ni. Alampura Mahoba 28/4 28/1 (0.060), 28/3 (0.202), 28/4 (0.202)
89	31	Government	Non Irrigated	0.173	Nala 31
90	32	Private	Padti	0.04	Smt. Kamlesh W/o Surendra Ni Bajrang Chowk Subhash Nagar, Mahoba Pream Sukh S/o Matiya ni. gram, Matadeen S/o Dillipat ni. gram, Kishan S/o Dillipath ni. gram, Keshar S/o Dillipat ni. gram, Rampal S/o Dillipat ni . gram, Muliya W/o late Dillipat ni. gram, Kallu s/o Dhuram Ni.gram. 32
91	33	Government	Non Irrigated	1.233	Charagaah, Banjar 33/1, 33/2
92	338	Private	Irrigated	0.45	Dashrath S/o Tutiya ni.gram 338
93	34	Private	Banjar	0.164	Jainendra kumar S/o Shivram nivashi Nyapura Bandhan Ward Mahoba 34
94	347	Private	Irrigated	0.053	Omprakash S/o Lakshman ni.gram 347
95	348	Private	Irrigated	0.678	Dayaram S/o Nathhu Ni. gram 348
96	35	Private	Banjar	0.141	Kallu S/o Dhuram ni.gram Shri mati Raniya urf Rani W/o Santram Chando 35/1, Govinddas S/o Mtiya ni. gram, Preamsukh S/o Matiya ni. gram, Matadeen S/o Dillipat ni. gram, Kishan S/o Dillipat ni. gram, Keshar D/o Dillipat Ni. gram, Rampal S/o Dillipat ni. gram, Muliya W/o Late Dillipat Ni. gram, Kallu S/o Dhuram ni. gram, Rajaram, Prakashchandra Brijlal S/o

					Amarsingh, Smt. Ashokrani daya bewa Amarsingh ni. gram 35/2 35/1, 35/2
97	350	Private	Irrigated	0.044	Sitaram S/o Lacchiram Ni. gram, Deshraj, Khemraj, Tekchand S/o Rajaram, Smt. Rajabai W/o Rajaram Ni. gram, Kaluwa S/o Lacchiram ni. gram 350
98	357	Government	Non Irrigated	0.399	Pahad 357/2 357/2
99	358	Private	Banjar	0.04	Jagdish S/o Chabila ni. gram 358
100	359	Private	Banjar	0.302	Jahar Singh, Devendra S/o Ramcharan, Smt. Muniya W/o Ramcharan ni. gram Chando 359/1, Kaluwa S/o Lacchiram ni. gram 359/2, Deshraj, Khemraj, Tekchand S/o Rajaram, Smt. Rajabai W/o Late Rajaram ni. gram 359/3 359/1, 359/2, 359/3
101	36	Private	Banjar	0.352	Gangadhar S/o Kamboda ni gram , Puran S/o Juguruwa ni. gram , Hardas S/o Juguruwa ni gram , Munnalal S/o Juguruwa ni gram, Ghanshyam S/o Juguruwa ni. gram, Laxmi S/o Gunda ni. gram, Bhansingh S/o Mohanlal ni. gram, Kalka parsad S/o Mohanlal ni. gram, Shankar S/o Mohanlal ni. gram, Kashiram S/o Mohanlal ni. gram, Babu S/o Laldiman ni. gram, Raju S/o Laldiman ni. gram, Smt. Premrani W/o Late Laldiman ni. gram 36
102	360	Private	Pokhar	0.077	Ramsevak S/o Ganpat ni. gram, Lalsingh S/o Kishori ni. gram, Narayan Singh S/o Kishori ni. gram, Smt. Shobharani Urf Patiya W/o Late Kishori ni. gram 360
103	361	Government	Non Irrigated	0.032	Bandhi 361
104	362	Private	Irrigated	0.312	Sitaram S/o Lacchiram ni. gram 362
105	363	Government	Non Irrigated	0.061	Marghat 363
106	364	Government	Non Irrigated	0.089	Nala 364
107	368	Private	Irrigated	0.003	Jahar Singh Devendra S/o Ramcharan, Smt. Muniya W/o Ramcharan ni. gram 368
108	369	Private	Irrigated	0.302	Jahar Singh Devendra S/o Ramcharan, Smt. Muniya W/o Ramcharan ni. gram 369
109	37	Private	Irrigated	0.1	Gangadhar S/o Kamboda ni. gram, Puran S/o Juguruwa ni. gram, Hardas

					S/o Juguruwani. gram, Munnial S/o Juguruwa ni. gram, Ghanshyam S/o Juguruwa ni. gram, Laxmi S/o Gunda ni. gram, Bhansingh S/o Mohanlal ni. gram, Kalka parsad S/o Mohanlal ni. gram, Shankar S/o Mohanlal ni. gram, Kashiram S/o Mohanlal ni. gram, Babu S/o Laldiman ni. gram, Raju S/o Laldiman ni. gram, Smt. Premrani W/o Late Laldiman ni. gram 37
110	370	Private	Banjar	0.074	Gajraj S/o Vijay ni. gram, Gourishankar S/o Vijay ni. gram, Smt. Kusum W/o Late Vijay ni. gram 370
111	373/585	Private	Pokhar	0.031	Ramsevak S/o Ganpat ni. gram 373/585
112	404	Private	Irrigated	0.204	Dayaram S/o Chaturbhuj ni. gram, Ramsingh S/o Chaturbhuj ni. gram, Malkhan singh S/o Chaturbhuj ni. gram, Firoz S/o Rameshawar ni. gram 404
113	406	Government	Non Irrigated	0.01	Bandhan 406
114	407	Private	Irrigated	0.94	Chatrapal S/o Kishna ni. gram, Tularam S/o Kishna ni. gram, Smt. Sukratan W/o Kishna ni. gram 407/1, Gajraj Singh S/o Dhaniram ni. gram, Thakurdas S/o Umaraw ni. gram, Janak singh S/o Vishavnath ni. gram, Guman singh S/o Vishavnath ni gram Smt. Kela W/o Late Vishavnath ni. gram, Prabhudayal S/o Dhaniram ni. gram 407/2, Tutiya S/o Kallu ni. gram 407/3 407/1, 407/2, 407/3
115	408	Private	Irrigated	0.264	Gajraj Singh S/o Dhaniram ni. gram, Thakurdas S/o Umaraw ni. gram, Janak singh S/o Vishavnath ni. gram, Guman singh S/o Vishavnath ni gram Smt. Kela W/o Late Vishavnath ni. gram, Prabhudayal S/o Dhaniram ni. gram 408
116	409	Private	Irrigated	0.015	Gajraj Singh S/o Dhaniram ni. gram, Thakurdas S/o Umaraw ni. gram, Janak singh S/o Vishavnath ni. gram, Guman singh S/o Vishavnath ni. gram Smt. Kela W/o Late Vishavnath ni. gram, Prabhudayal S/o Dhaniram ni. gram 409
117	410	Private	Irrigated	0.4	Bhagwandash S/o Tutiya ni. gram (410/2) 410/2
118	417	Private	Banjar	0.058	Khumaniya W/o Mateiya ni. Raheliya 417/1, Bardani, Bhagwandash, Ramdayal S/o Kishorilal ni. Mudhehra 417/2 417/1, 417/2

119	418	Private	Irrigated	0.358	Smt. Suraj Kali W/o Purushotamdas Raykot Mahoba 418/1, Prakashchandra S/o Parsram ni. gram 418/2 418/1, 418/2
120	419	Government	Non Irrigated	0.001	ChakRoad 419
121	420	Government	Non Irrigated	0.046	Banjar 420
122	421	Private	Padti	0.065	Prakashchandra S/o Parsram ni. gram 421
123	422	Government	Non Irrigated	0.091	Sector Road 422
124	423	Private	Non Irrigated	0.016	Smt. Premrani W/o Ramlal, Mathuranpura Mahoba 423
125	475	Government	Non Irrigated	0.196	Road (Milkiyat Govt.) 475
126	505	Private	Padti	0.022	Ashish kumar S/o Omprakash, Mahtbanapura Mahoba Akrishak Purna 505
127	506	Government	Non Irrigated	0.008	Sector Road 506
128	507	Private	Non Irrigated	0.125	Ashish kumar S/o Omprakash, Mahtbanapura Mahoba 507
129	508	Private	Non Irrigated	0.803	Ashish kumar S/o Omprakash, Mahtbanapura Mahoba 508
130	509	Private	Banjar	0.19	Mu. Nafees S/o Mu. Anees ni. Grant Ganj Mahoba, Mu. Shoyab S/o Raees ni. Grant Ganj Mahoba 509
131	514	Private	Irrigated	0.095	Ratan S/o Manuwa, Girja rani W/o Late Manuwa ni. gram, Kalicharan S/o Panchamlal ni. Mathuranpura Mahoba, Smt. Vimla W/o Raghuvir Dayal ni. Nougaw Tah. Kulpahad 514
132	515	Private	Irrigated	0.217	Prakashchandra S/o Parsram ni. Gram, Smt. Malti W/o Bhaiya Prasad R/o Ambedkar Nagar, Kabrai 515
133	516	Private	Banjar	0.03	Brijlal S/o Chabila ni. gram 516
134	518	Private	Irrigated	0.237	Sarman S/o Guruwa ni. gram, Mulchand S/o Ramcharan ni. gram, Smt. Kala W/o Late Ramcharan ni. Gram, Prakashchandra S/o Parasram ni. gram 518
135	519	Government	Non Irrigated	0.004	ChakRoad 519
136	520	Private	Padti	0.046	Jagdish Narayan Tiwari S/o

					Radhacharan ni. Malakpura Mahoba 520/1, Dayaram S/o Nathoo ni. gram 520/2 520/2
137	521	Private	Irrigated	0.463	Shilarani W/o Nathuram ni. gram 521
138	522	Private	Padti	0.401	Bhagwandeem S/o Chnni ni. gram, Bhupendra singh S/o Babu singh ni. Jamrehi, Tah. Atara baanda, Ravindra singh S/o Raghuraj singh ni. Vidokhar Thokmandani Tah. Distt. Hamirpur 522
139	523	Private	Padti	0.185	Nathuram S/o Bhaiyalal ni. gram 523
140	524	Government	Non Irrigated	0.03	ChakRoad 524
141	525	Private	Irrigated	0.345	Ramkrishan Gupta S/o Baburam Gupta ni. Nayapura Naykana Mahoba, Ram manohar Tiwari S/o Goukul Parsad ni. Keymaha Mahoba, Rajvendra kumar S/o Ashok kumar gupta ni. Nayapura Naykana Mahoba, Shushil kumar S/o Ramkrupal gupta ni. Samdnagar Mahoba 525
142	528	Government	Non Irrigated	0.018	ChakRoad 528
143	531	Private	Padti	0.302	Ghasiram S/o Haricharan ni. gram, Shankarlal S/o Baldu parsad ni. Imlibara Mahoba 531
144	532	Private	Padti	0.548	Pannulal S/o Kalideen Sarman, Govinddas S/o Gorelal, Jagdish parsad Gyaparsad S/o Dillipat, Smt. Sardar W/o late Dillipat ni. gram Chando 532
145	533	Government	Non Irrigated	0.015	ChakRoad 533
146	534	Private	Banjar	0.077	Maiyadeem Dayaram S/o Bhumma ni. Mu. Patibara Mahoba 534
147	535	Private	Banjar	0.028	Ishwardayal, Manoj, Dharmendra, Prem, Amit Na.ba. 17 years Sumit na.ba. 12 years S/o Chhanu Sar. Smt. Kalawati W/o Late Chhanu, ni. Raykot Mahoba, Smt. Kalawati W/o Hannu R/o Raykot, Mahoba 535
148	59	Government	Non Irrigated	0.001	ChakRoad 59
149	60	Government	Non Irrigated	0.017	Bandhi 60/1 60/1
150	61	Private	Irrigated	1.937	Mo. Sabir Khan S/o Mo. Abdul Rahim Khan ni. Fathpur Bajariya

					61
151	62	Private	Irrigated	0.666	Gangadhar S/o Kamboda ni. gram, Bhan Singh S/o Mohanlal ni. gram, Kalka Parsad S/o Mohanlal ni. gram, Shankar S/o Mohanlal ni. gram, Kashiram S/o Mohanlal ni. gram 62
152	63	Private	Irrigated	0.273	Ramsevek S/o Swamiparsad ni. Gram, Tualram S/o Swamiparsad ni. gram 63
153	64	Private	Irrigated	0.101	Hariram S/o Kalicharan ni. Gram. Rameshwer S/o Kalicharan ni. gram, Madhavparsad S/o Tulsiya ni. gram, Ramsevak S/o Swamiparsad ni. Gram, Tularam S/o Swamiparsad ni. gram 64
154	90	Government	Non Irrigated	0.002	ChakRoad 90
155	91	Government	Non Irrigated	0.101	Banjar 91
156	92	Private	Irrigated	0.125	Premshukh S/o Mutiya ni. gram 92/3 92/3
	Village: Mirtala				
157	275	Private	Irrigated	0.109	Devendra Singh S/o Gulab Singh Ni. Garm 275
158	277	Government	Non Irrigated	0.018	Chak Road 277
159	284	Government	Non Irrigated	0.098	Bandhan 284
160	285	Private	Irrigated	2.501	Ranjeet Singh S/o Ramdas Ni. gram, Surendra Singh S/o Ramdas Ni. gram, Dheeraj Singh S/o Ramdas Ni. gram, Devendra Singh S/o Gulab Singh Ni. gram., Ashokrani W/o Ranjeet Singh Ni. gram, Anand Kumar S/o Surendra Singh, Kumari Roshni D/o Surendra Singh Ni. gram, Devendra Singh S/o Gulab Singh Ni. gram. 285/1, 285/2
161	289	Private	Irrigated	0.085	Dayaram S/o Ghasheetta Ni. gram 289
162	290	Government	Non Irrigated	0.013	Chakroad 290
163	291	Private	Irrigated	0.646	Rampal Singh S/o Haridas Ni. gram 291
	Village: Murehra				
164	149	Private	Irrigated	0.064	Smt. Nazma Khatun Urf. Chhaman D/o Aoulad Kha W/o Noorudeen Ni. Rath 149
	Village: Rahiliya				
165	195	Government	Non Irrigated	0.005	Canal

					195
166	207	Private	Irrigated	0.018	Ramkumar, Ramnath S/o Khalbal Ni. gram Chandrapura 207
167	208	Private	Irrigated	0.017	Darul Uloom Gaousiya Rajbiya pra. Abdul Khalik S/o Haji Badlu Niwasi Kattipura Mahoba. 208
168	213	Private	Irrigated	0.001	Tulsidas S/o Parichat Ni. gram 213
169	216	Private	Irrigated	0.007	Chintola S/o Durgai Ni. Bamhourai Gusai Munilal S/o Jugga Ni. Bamhourai Gusai, Sureshchandra S/o Baijnath Ni. Kadipura Mahoba, Rajesh S/o Dhuram Kasbathai Mahoba. 216
170	24	Private	Irrigated	0.188	Kripashankar S/o Badlua ni. Chandrapura, Ramtatan S/o Badlua ni. Chandrapura ,Smt. Ramkuwar W/o Late Badlua niwasi Chandrapura 24
171	31	Private	Irrigated	0.029	Rajaram S/o Durjan Ni. Chandrapura, Amar Singh S/o Laxman Ni. Singh Bhawani Mahoba 31
172	32	Private	Irrigated	0.141	Halke S/o Baldua Ni. gram 32/4 32/4
173	42	Private	Irrigated	0.006	Jagannath Parsad, Santosh Kumar, Harishchandra S/o Jawaharlal Ni. Tikaripura Distt. & State Mahoba, Prem Narayan, Vinod, Rajendra Urf. Srikant S/o Matadeen, Smt. Kusum W/o Matadeen 42
			TOTAL	51.36	

[F. No. NHAI/PIU/CHHP/Eco.Corri./Sagar-Kabrai/3a/2017/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.